
 

  



OPERACIONES RETAIL 

Funciones Responsable Correo Celular 

Dirección  
 Operaciones Retail 

Francisco Magaña 
Director Operaciones Retail 

fmagana@oemoda.com 33 1949 9126 

Gerencia General de 
Operaciones Retail 

América Pastrana 
Gerenta General 
Departamentales 

apastrana@oemoda.com  33 1810 0295 

District Manager 

Nahiely García 
District Manager CDMX 

ngarcia@oemoda.com 33 1950 2460 

Gabriela Vargas 
District Manager CDMX 

dvargas@oemoda.com 33 3945 0642 

Claudia Chávez 
District Manager Occidente 

cchavez@oemoda.com  33 1950 0973 

Berenice González 
District Manager Sureste 

bgonzalez@oemoda.com  33 1571 5443 

Laura Piña 
Coordinadora  

laurap@oemoda.com 33 1089 5828 

Zona Centro 

Diego Pavón 
Coordinador Regional 

diegop@oemoda.com 33 1810 7162 

Samuel Ramos 
Coordinadora Regional 

sramos@oemoda.com 33 1810 8439 

Francisco Benita 
Coordinador Regional 

fcarrillo@oemoda.com 33 1865 6250 

Andrés Sánchez 
Coordinador Regional 

jsanchez@oemoda.com 33 1810 0653 

Alfredo Fernández 
Coordinador Regional 

afernandez@oemoda.com  33 1010 5722 

Zona Occidente 
Francisco Benita 

Coordinador Regional 
fcarrillo@oemoda.com 33 1865 6250 

Zona Sureste 

Luis Vera 
Coordinador Regional 

lvera@oemoda.com 33 2832 7085 

Abraham Himmelstine 
Coordinadora Regional 

arosique@oemoda.com  33 1806 5174 

- Inventarios Cíclicos 
- Checklist Fácil 

Carlos Villanueva 
Analista Comercial 

cvillanueva@oemoda.com 55 3700 8402 
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HRBP 

Funciones Responsable Correo Celular 

 
- Reclutamiento 
- Entrevistas 
- Contratos de personal 
- Fotografías de personal 

 

Elizabeth Medina 
HRBP Centro 

emedina@oemoda.com 33 1806 5443 

Joel Pech 
HRBP Sureste/Norte 

jpech@oemoda.com 33 1810 7464 

 

ATRACCIÓN DE TALENTO 

Funciones Responsable Correo Celular 

- Uniformes 
- Tag ID 
- Gafete 
- Expediente 

Vacante 
Jefe de Atracción de Talento 

- - 

 

RECURSOS HUMANOS 

Funciones Responsable Correo Celular 

 
- Modificación de sueldo 
- Cambio de puesto 
- Cambio centro de costo 
- Constancias laborales  
 - Obsequio de pañaleras  
- Aclaración de prestaciones  
- Renuncias voluntarias 
- Finiquitos 
- Línea de ayuda RH 
 

Zayra Aguilar 
Coordinadora RH 

zayraa@oemoda.com 33 1810 2236 

Dulce Mendoza  
Becaria 

dmendoza@oemoda.com 33 2834 0647 

Angeli Cervantes 
Becaria 

acervantes@oemoda.com - 

 

CAPACITACIÓN 

Funciones Responsable Correo Celular 

 
- Webinars Comercial 
- Incidencias de Capacitación 
- Reporte Clōe University 
 

Roberto García 
Gerente Jr. Cultura 

Organizacional 
robertog@oemoda.com 33 2258 3163 

 
- Clōe University 
- Desbloqueo de cursos 
- Protocolo de bienvenida 
- Inducciones Comercial 

Tania Rodríguez 
Especialista Capacitación 

taniar@oemoda.com  33 1810 2861 
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EHS 

Funciones Responsable Correo Celular 

 
- Riesgos y accidentes de 
trabajo 
- Checklist de instalaciones y 
equipos de emergencia 
- Consultas en general 
 

Jessica Castellanos 
Jefa de EHS 

yrodriguez@oemoda.com 33 1810 6284 

 

TI 

Funciones Responsable Correo Celular 

- Soporte TI 
 

Santiago Ortega 
Ingeniero de Seguridad 

sortega@oemoda.com 
 

33 1810 1295 
 

Isaac León 
Ingeniero de Redes 

 
ileon@oemoda.com 

 

 
33 2389 9786 

 

José Manuel Ruíz 
Administrador Endpoint 

jruiz@oemoda.com 33 1810 1866 

 

 

ADMINISTRACIÓN & FINANZAS 

Funciones Responsable Correo Celular 

 
- Bonos y comisiones 
-Registro de asistencia 
(Worky RH) 
 

Sandra López 
Gerenta de Finanzas 

sandral@oemoda.com 33 1810 7067 

- Vales de despensa 
Juan Carlos Hernández 

Coordinador de Nóminas 
jhernandez@oemoda.com 33 1810 5396 

- Pago de nómina 
Luis Donaldo Rosales 

Especialista de Nóminas 
luisr@oemoda.com 33 1603 6553 

- Comprobación de caja chica 
- Plataforma Rindegastos 

Adriana Pérez 
Analista Cuentas por Pagar 

acastro@oemoda.com - 

- Retorno flujo de efectivo 
Vacante 

Contador Jr. 
- - 

- Tesorería  
- Tarjeta BanBajío 
- Referencias de depósito 

Daniela Reyes 
Analista de Tesorería 

tesoreria2_@oemoda.com  - 
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INVENTARIOS 

Funciones Responsable Correo Celular 

- Ajustes de inventarios 

Miguel Muñoz 
Coordinador Inventarios 

 
angelm@oemoda.com  

 
- 

Jesús Leos Morán 
Analista de Inventarios 

 
josel@oemoda.com 

 
33 2255 4990 

 

 

VIM & TRADE MARKETING 

Funciones Responsable Correo Celular 

- Montajes  
- Videos 360° 
- Mercadeo de BQ, Outlet, 
Departamental 

Mariana Tapia 
Especialista VIM 

 Occidente & Sureste 
mtapia@oemoda.com 33 1601 3193 

Pamela Ulloa 
Especialista VIM 
 Norte & Centro 

ulloac@oemoda.com 33 1810 3262 

Trade Marketing 
Teresa Romero 

Especialista Trade Marketing 
mromero@oemoda.com 331809 2080 

 

SOCIAL SELLING 

Funciones Responsable Correo Celular 

- Seguimiento de pedidos 
Social Selling 

Citlalli Quintana 
Coordinadora Marketing 

Digital 
clopez@oemoda.com 33 1905 3631 

- Atención al cliente/a 
- Seguimiento pedidos SS 

Renata Loeza 
Ejecutiva Servicio a Clientes 

sonial@oemoda.com  33 3128 7879 

 

CRM 

Funciones Responsable Correo Celular 

- Seguimiento de protocolo 
de recolección de datos 

Raúl Galván 
Especialista de CRM 

rgalvan@oemoda.com 33 2366 3837 
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EXPANSIÓN 

Funciones Responsable Correo Celular 

- Mantenimientos 
- Adecuaciones en tienda 

Xóchitl Magaña 
Coordinadora Inmobiliaria 

 
xmagana@oemoda.com 

 
33 1021 2145 

Iván Domínguez 
Especialista en Proyectos 

 
idominguez@oemoda.com 

 
33 3809 2535 

 

AUDITORÍA 

Funciones Responsable Correo Celular 

- Resultados, hallazgos y 
ajustes de auditoría 
 

David Rodríguez 
Coordinador de Auditoría 

Operativa 

 
juanrm@oemoda.com 

 
33 2184 2961 

Eduardo Arisai Mendoza 
Auditor Operativo 

 
eduardom@oemoda.com 

  
33 1810 4519 

 

SEGURIDAD PATRIMONIAL 

Funciones Responsable Correo Celular 

- Seguimiento de casos de 
Farderismo & Extorsión  
- Videos de vigilancia de 
tienda BQ, Outlet 
 
 

Alejandro Rodríguez 
Gerente Legal & Seguridad 

 
alejandrog@oemoda.com 

 
- 

Missael Arellano 
Abogado Jr. 

 
jarellano@oemoda.com 

 
- 

Gilberto López 
Coordinador Auditoría 

Interna 

 
gilbertol@oemoda.com 

 
- 

Daniel Rosales 
Monitorista 

 
monitorista@oemoda.com 

 
- 
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PLANEACIÓN COMERCIAL 

Funciones Responsable Correo Celular 

Planeación Boutiques/Outlets 
Ilse Samano 

Gerenta de Planeación Retail 

 
isamano@oemoda.com 

 
- 

Planeación Boutiques/Outlets 
Mónica Ayala 

Líder Planner Sell In 

 
ricardor@oemoda.com 

 
- 

Compras Nacionales 
- Insumos y servicios 

Liliana Muro 
Compradora Insumos y 

Servicios 

 
lmuro@oemoda.com 

 
33 1810 1952 

 

CEDIS 

Funciones Responsable Correo Celular 

- Logística CEDIS 
Vacante 

Gerente Logística 

 
lponce@oemoda.com 

 
- 

-Solicitud de guías 

CEDIS 
Logística 

 
Equipo Estafeta 

Ricardo Canizales 
Juan Bocanegra 

Yadira García 
Hugo Díaz 

 
adm.logistica@oemoda.com 

logistica@oemoda.com 
 

atencionclientescd@oemoda.com 
ricardo.canizales@estafeta.com 
juan.bocanegra@estafeta.com 

yadira.garcia@estafeta.com 
hugo.diaz@estafeta.com 

 

 
 
 
 
- 
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